

یک و پروس شناس ایرانی گفت: استفاده از ماسک دولایه ۹۱ درصد انتقال ویروس کرونا در محیط بسته جلوگیری می کند. مهرداد روانشاد افزود: دستگاه تنفسی انسان قادر به تولید ذرات معلق در اندازه‌های مختلف است، برخی از این ذرات به جهت وزن سبک ساعت‌ها در هوا معلق می‌مانند، اما بعضی از قطرات سنگین با گذشت زمان رسوب کرده و بر سطوح می‌نشینند. وی توضیح داد: به عنوان مثال، ویروس آنفلوآنزا جزو قطرات ریز معلق در هوا محسوب می‌شود که در یک محیط بسته تا دو ساعت هم ماندگاری داشته و می‌تواند اشخاص را آلوده (بیمار) کند اما ویروس کرونا به جهت وزن سبک بیش از ۱۵ دقیقه در هوا معلق نخواهد ماند. دانشیار دانشکده علوم پزشکی تربیت مدرس ادامه داد: ویروس جهش یافته کرونا هم که با سرعت، عفونت و بیماری در بدن را آغاز می‌کند، از لحاظ ماندگاری همچون ویروس اصلی (غیرجهش یافته) است.

**ماندگاری ۸ ساعته کرونا روی مو**

وی یادآور شد: میزان ماندگاری این ویروس بر سطح پوست و مو هشت ساعت است و با شسته آفتاب و ایجاد گرما همچون استفاده از سشوار از بین خواهد رفت. روانشاد همچنین با اشاره به ضرورت جریان هوا تصریح کرد: ویروس کرونا با قطرات تنفسی منتقل می‌شود و در هوا (به دلیل وزن سبک) ماندگار نخواهد بود، اما یک فرد آلوده به کرونا در محیط بسته که جریان هوا برقرار نیست، به احتمال زیاد بیماری را منتقل خواهد کرد. وی افزود: به عنوان مثال، در یک تاکسی که جریان هوا به جهت بالا بودن شیشه‌ها انجام نمی‌شود، حضور مسافر آلوده به کرونا ویروس را منتقل می‌کند. اما برقراری جریان هوا با پایین کردن شیشه‌ها، انتقال بیماری را حتی با حضور بیمار مبتلا به کرونا نیز به شدت کاهش می‌دهد.

**تاثیر اسید سرکه بر ویروس کرونا**

این ویروس شناس پزشکی در ادامه در خصوص تاثیر سرکه بر این ویروس نیز اظهار داشت: در طب سنتی، سرکه را به جهت خواص اسیدی دارای اثرات ضد ویروسی می‌دانند؛ اما این فرضیه هنوز به‌طور ۱۰۰ درصد به اثبات نرسیده است. بنابراین به منظور پاکسازی دست، سطوح و... باید از مواد شوینده همچون صابون استفاده شود. وی تصریح کرد: خوردن این ماده خوراکی هم به منظور پیشگیری از بیماری کووید ۱۹ تاثیر گذار نخواهد بود، ویروس کرونا از طریق تنفس وارد دستگاه تنفسی می‌شود و خوردن سرکه این اسید را به دستگاه گوارش وارد می‌کند، بنابراین خوردن انواع مایعات (نه صرفا سرکه) برای شست و شوی دهان و خلق موثر است.

**نکته**

**ماسک‌های آبی موادمی و سرطان‌زا ندارد**

اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: وجود مواد سمی و کربالت و فرمالدئید و مواد سرطان‌زا در پارچه‌های مصرفی ماسک‌های جراحی آبی رنگ صحت ندارد. بنابر اعلام پایگاه خبری وزرات بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، پیرو انتشار اخبار در خصوص کشف مواد شیمیایی سمی در برخی ماسک‌ها و همچنین وجود کربالت در ماسک‌های جراحی آبی به اطلاع می‌رساند ماسک‌های پزشکی از سه لایه تشکیل شده است، لایه اول و سوم اسپاندباند و لایه وسط ملت بلون است. پارچه اسپاندباند جزو پارچه‌های بی‌بافت بوده که هیچگونه مواد سمی و فرمالدئید در ساخت آن استفاده نمی‌شود و رنگ‌های آبی بر پایه پلی پروپیلن مورد استفاده در تولید پارچه آبی رنگ، که همه فاقد مواد سرطان‌زا و سمی هستند است. لازم به ذکر است که متن منتشر شده توسط روزنامه خارجی Ecotextile News نه تنها هیچ گونه اشاره‌ای به رنگ آبی یا وجود کربالت در آن نشده بلکه صرفا به دغدغه برخی کارشناسان خیره در خصوص استفاده طولانی مدت از ماسک‌ها پرداخته است و ظاهرا در ترجمه متن دچار تغییراتی شده است. این نکته نیز شایان ذکر است که عملکرد ماسک‌های تولید شده در داخل کشور توسط آزمایشگاه‌های مورد تایید سازمان غذا و دارو مورد آزمون قرار گرفته و حساسیت‌زایی و کیفیت آن براساس استانداردهای مربوطه و ضوابط ابلاغی بررسی می‌شود. در حال حاضر دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور تولیدات ماسک پزشکی را در منطقه جغرافیایی خود نظارت می‌کنند. بازدید از خط تولید، بررسی شرایط تولید، بررسی کیفیت ماسک بر اساس ضوابط ابلاغی و ارسال نمونه به آزمایشگاه، بررسی کیفیت مواد مورد استفاده و سوسرهای تهیه مواد اولیه، بررسی اسناد و مدارک، کیفیت بسته‌بندی، لیبلینگ و برچسب از جمله بررسی‌های است که توسط دانشگاه‌های علوم پزشکی صورت می‌گیرد لذا ماسک‌های دارای مجوز از اصالت و کیفیت مطلوب برخوردار است. شایان ذکر است ظرفیت تولید ماسک در کشور در ابتدای شیوع کرونا (اسفند ۹۸) حدود ۲۵۰ هزار عدد در روز بود لذا با توجه به رشد فزاینده و جهش صورت گرفته در حال حاضر توان تولید روزانه بالغ بر ۴۰ میلیون عدد ماسک در روز است که نه تنها نیاز مراکز درمانی کشور و ماسک مورد نیاز عموم مردم کشور تامین شده است بلکه به صورت محدود صادرات نیز صورت می‌گیرد.

دکتر مسعود مردانی عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح کرد:

**بخش‌های ویژه بیمارستان‌ها مملو از بیماران کرونا**



**ابتلای خانوادگی**

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به آمار روبه‌رشد بیماری کرونا در کشور، گفت: در حالی که اکنون تخت برای بستری بیماران جدید مبتلا به کرونا به‌سختی پیدا می‌شود، پیش‌بینی ما افزایش بسیار بیشتر مبتلایان به بیماری است. دکتر مسعود مردانی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: متأسفانه در حال حاضر در اوج پیک چهارم کرونا قرار داریم و نمونه‌های جدید ابتلا به بیماری روز به روز در حال افزایش است و این وضعیت تا جایی که جا برای بستری بیمار جدید به‌سختی پیدا می‌شود، یکی از موضوعاتی که پرسنل بیمارستانی را آکلاف کرده است نداشتن جای کافی برای بستری و کار طاقت‌فرسایی است که به‌دنبال گسترش شیوع بیماری انجام می‌دهند. وی افزود: البته خرسندیم که اکثر داروهای که برای این بیماران استفاده می‌کنیم تولید داخلی هستند و عزیزان در صنعت داروسازی هم تلاش زیادی برای تهیه دارو می‌کنند و از این منظر ما دچار مشکل نشدیم؛ این در حالی است که برخی کشورهای همسایه ما هنوز هم از دسترسی به داروهای اصلی کرونا محروم هستند ولی ما خوشبختانه داروهای ایرانی خوبی داریم که خوب جواب داده است و در حد نیاز مردم تامین می‌شود. وی با اشاره به آمار بالای مرگ‌ومیر ناشی از کرونا در شرایط فعلی، اظهار کرد: افزایش آمار در حالی رخ داده است که ما پیش‌بینی می‌کنیم آمار مرگ‌ومیر از این هم خیلی بیشتر شود.

تعطیلی و محدودیت‌ها در کنترل بار بیماری در تهران بسیار مؤثر است، تقاضای ما تعطیلی ۱۰ روزه مناطق قرمز و نارنجی بوده است.

**پیش‌بینی از شرایط کرونا**

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره پیش‌بینی از شرایط کرونا در کشور طی روزهای آتی، گفت: اگر تعطیلی و محدودیت‌ها به‌خوبی اجرا شود و مردم همکاری لازم را داشته باشند امیدواریم همه چیز به زودی ختم به خیر شود. وی با اشاره به نزدیکی به ماه مبارک رمضان، بیان کرد: ما اعتقاد داریم در این ماه مردم می‌توانند به‌خوبی با ما همراهی کرده و نکات و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند و از رفتن به دورهمی‌های افطاری خودداری کنند آمار ابتلا هم پایین‌تر خواهد آمد. مردانی تأکید کرد: سال قبل این موقع فروردین خوبی داشتیم زیرا رعایت و همکاری خوبی از سوی مردم صورت گرفت و نتیجه آن را با کنترل نسبی بیماری شاهد بودیم ولی برای ساده‌انگاری شدید و اوج بیماری در تابستان تکرار شد. دچار جلوگیری از بروز چنین اتفاقی باید بدانیم که تجربه‌های تلخ را از مودن خطا است. وی گفت: صحبت‌هایی درباره لغو طرح ترافیک برای جلوگیری از تجمع در وسایل حمل و نقل عمومی گفته می‌شود اما باید دقت کنیم لغو طرح ترافیک باعث نشود که اتفاقا در محدوده طرح شاهد شلوغی و ترافیک بیشتری باشیم و لغو طرح باعث شود افراد آزادانه‌تر از خانه خارج شده و به این محدوده طرح بیایند.

**دکتر علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد**

**موج سنگین کرونا در اغلب استان‌های کشور**

بیماری را شاهد هستیم. استان‌های اردبیل، بوشر، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، آذربایجان شرقی، کرمان، لرستان، همدان، زنجان، مرکزی، قم، فارس از استان‌هایی هستند که شیب بسیار تند بیماری را تجربه می‌کنند و باید مراقب بود که از خسارت وارده بکاهیم. وی افزود: در ۱۱ استان دیگر نیز شیب تند است اما نه به اندازه ۱۲ استان پیشین. در واقع این استان‌ها هم وارد موج چهارم شده‌اند و شیب بیماری رفته رفته تند می‌شود و باید مراقب باشند زیرا روزهای سختی پیش رویشان قرار دارد. استان‌های ایلام، البرز، آذربایجان غربی، سمنان، تهران، خراسان رضوی، اصفهان، کردستان، چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه، قزوین شیب تندی از بیماری دارند. معاون بهداشت وزارت بهداشت تأکید کرد: استان‌هایی هم داریم که تازه از موج قبلی رها شدند اما موج جدیدی از نوع ویروس جهش یافته انگلیسی را تجربه می‌کنند؛ شامل استان‌های گیلان، مازندران و خوزستان هستند. علی‌رغم اینکه در مدت اخیر استان خوزستان درگیر بود اما اکنون شهرستان‌های این استان درگیر بیماری بوده و باید به‌شدت مراقبت کنند. وی افزود: چهار استان هم در ابتدای موج هستند که شاید بتوان با رعایت شدیدتر پروتکل‌ها کاری کرد که کمتر درگیر موج شوند که شامل استان یزد، کهگیلویه و بویراحمد، سیستان و بلوچستان و گلستان می‌شوند. استان هرمزگان هم به‌همین شکل در ابتدای یک موج است.

**آخرین وضعیت رنگ‌بندی شهرها**

رئییسی تأکید کرد: در مجموع ۲۵۷ شهر قرمز، ۱۲۹ شهر

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اعلام موج سنگین ابتلا به کرونا در اغلب استان‌های کشور و شلوغی بیمارستان‌ها، علل شکل‌گیری موج جدید را تشریح کرد. دکتر علیرضا رئیسی در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: بحث‌های مهمی در جلسه با توجه به وضعیت و شرایط خاص بیماری در ایران و جهان مطرح شد. همانطور که می‌دانید در همه استان‌ها با موج سنگین ابتلا مواجه هستیم و اکثر بیمارستان‌ها شلوغ هستند.

**علل شکل‌گیری موج جدید کرونا**

وی افزود: از طرفی استان‌هایی بودند که تازه از موج قبلی رها شدند اما دوباره درگیر موج جدید بیماری شدند. عوامل متعددی باعث شکل‌گیری این موج جدید شد. قبل از سال تحویل در نیمه اسفندماه خریدهای شب‌عبود داشتیم، دورهمی، دیدوبازدید و... که سبب شد در شاخص رعایت پروتکل‌ها افت داشتیم و این عدد به زیر ۶۰ درصد رسید. افزود: از طرف دیگر در تعطیلات نوروز دیدوبازدید، رفتن به کافه و رستوران، تعدد مراسم پرتراکم مانند عروسی و عزازا عوامل شکل‌گیری موج بیماری بود. رئیسی ادامه داد: اما یک عامل بسیار مهم در گسترش ویروس -نه تنها در ایران بلکه در سایر کشورها- بحث وجود ویروس جهش یافته انگلیسی بود که دیگر می‌توان گفت سوش غالب بیماری در کشور از این نوع است و الگو و مدلی که استان‌ها را درگیر بیماری می‌کند مؤید این موضوع است.

**شیب تند کرونا در ۱۲ استان**

رئییسی ادامه داد: در ۱۱۲ استان شیب بسیار تندی از

نارنجی، ۵۱ شهر زرد و ۱۱ شهر آبی داریم و میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی هم به ۵۶ درصد رسیده است که بسیار عدد پایینی است. وی گفت: از امروز به مدت ۱۰ روز طرح مدیریت هوشمند محدودیت کرونا براساس رنگ‌بندی در ارتباط با شهرهای قرمز، نارنجی و زرد اعمال خواهد شد. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد: در شهرهای قرمز به جز گروه مشاغل یک که ضروری هستند بقیه مشاغل تعطیل است. در شهرهای نارنجی مشاغل (ا و ۲) مجاز به فعالیت هستند و در شهرهای زرد هم مشاغل (ا و ۳) فعال هستند.

**تجمع و مهمانی ممنوع**

وی گفت: در این مرحله از اپیدمی مهم‌ترین کار این است که از حضور در جمع پرهیز کنیم، محل سر بسته و فاقد تهویه مناسب احتمال انتقال ویروس را افزایش می‌دهد. رستوران‌هایی که افراد در آن غذا می‌خورند جای بسیار مهمی در انتقال بیماری هستند. اکنون در اطرافیان مان هم دیده‌ایم که اگر یک نفر در یک خانواده مبتلا شود همه اطرافیان را هم درگیر کرده است و یا یک نفر با علائم خفیف وارد مهمانی شده، بیش از ۱۰ نفر را به کرونا مبتلا کرده است. رئیسی افزود: امیدوارم با رعایت پروتکل‌ها از میزان خسارت، ابتلا و مرگ‌ومیر بکاهیم. این تجربه را در آذرماه داشتیم که با تعطیلی سراسری براساس مدیریت هوشمند توانستیم بیماری را کنترل کنیم. اکنون موج جدید در حال درگیر کردن کشورها است و امیدواریم با رعایت پروتکل‌ها سلامتی را برای خانواده‌ها حفظ کنیم.

**آگهی فقدان سند مالکیت**

آقای حسام ارمغانی اصلاناطی وارده شماره ۴۵۰۴۷۲۶۸ مورخ ۹۹/۱۲/۲۷ با تسلیم استشهادیه گواهی امضا به شماره ۲۴ مورخ ۹۹/۱۲/۲۶ دفترخانه ۱۴۲۱ تهران تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده و مدعی است سند مالکیت شش‌دانگ یک دستگاه آپارتمان به شماره ۲۳۳۸۶ فرعی از ۱۶۸۸ اصلی مفروز و مجزا شده از ۷۰ فرعی از اصلی مذکور قطعه ۹ واقع در بخش ۱۰ ناحیه ۵ حوزه ثبت ملک رودکی تهران از استان تهران به مساحت ۱۴/۴۸ مترمربع در مالکیت حسام ارمغانی فرزند صمد شماره شناسنامه ۵۵۸۶۶۴ مورخ ۱۳۶/۰۳/۱۳ صادره از تبریز دارای شماره ملی ۵۵۸۶۶۴۰۱۳۶ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش‌دانگ عرصه و اعیان عرصه و اعیان، موضوع سند مالکیت اصلی بنشماره چاپی ۲۹۵۶/۲ سری الف سال ۹۷ با شماره دفتر الکترونیکی الکترونیک ۴۸۲۶۴۵۰۱۰۴۵ ثبت گردیده است به علت جابجایی مفقودی گردیده لذا مراتب در اجرای تبصره ی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌گردد تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به آن و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است چنانچه در مهلت مقرر اعتراضی واصل نگردد المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به تقاضای تسلیم می‌گردد. (شناسه آگهی ۱۱۲۰۲۹۷)

**آگهی تسلیم سند مالکیت مورث**

نظر به اینکه سند مالکیت شش‌دانگ یکباب خانه به مساحت ۲۲۸/۹ مترمربع تحت پلاک ۴۴۸۴ فرعی از ۲۰ اصلی واقع در میگون رودبار قصران بخش یازده تهران ذیل ثبت ۲۳۳۸۶ دفتر جلد ۱۱ صفحه ۱۱ شماره چاپی ۸۵۷۸۵۸ به نام علی رجب دلاک ثبت و صادر و تسلیم گردید سپس تمامی شش‌دانگ مع الواسطه برابر سند قطعی ۱۶۱۴۴۲ مورخ ۱۳/۵/۱۲ دفترخانه ۳۹ تهران به آقای علی رجبی یکتا منتقل گردید سپس نامبرده برابر حصر وراثت شماره ۱۷۱/۱۹۵ مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۱۴ قاضی حوزه یک شورای حل اختلاف رودبار قصران فوت ورثه حین الفوت ۱- مهزاد ۲- حسین ۳- حسن ۴- امیرعباس (پسران) و ۶- فاطمه (دختر) ۷- قمر شعبان بلوکات (همسر) می‌باشد که احدی از ورثه به نام مهزاد رجبی یکتا برابر درخواست وارده ۱۲۷۲۴ مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۰۴ و ۱۳۹۹/۷/۲۹ درخواست سند سهم الارث خود را نموده که ادعا کرده اصل سند در دست مادرشان خانم قمر شعبان بلوکات بوده که پس از اخطار و عدم وصول سند از سوی نامبرده بدینوسیله مراتب به منظور ارائه سند مالکیت اولیه پلاک مذکور در یک نوبت در روز نامه های کثیرالانتشار آگهی چنانچه تا ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی نسبت به ارائه آن اقدام درغیر اینصورت برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت سهم الارث نامبرده فوق اقدام لازم به عمل خواهد آمد. (شناسه آگهی ۱۱۲۰۲۹۸)

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فشم - علی تجفی بانه

**خبر**

**۳۸۶ شهر در وضعیت قرمز و نارنجی**

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۱۹ هزار و ۶۶۶ بیمار جدید کرونایی و جان باختن ۱۹۳ بیمار دیگر در چند روز گذشته خبر داد. سیماسادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت بیان داشت: از ۱۹ تا ۲۱ فروردین ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۹ هزار و ۶۶۶ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۲۰۵ نفر از آنها بستری شدند. وی ادامه داد: مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به دو میلیون و ۴۹ هزار و ۷۸ نفر رسید. لاری بیان داشت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۹۳ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۶۲ هزار و ۲۳۲ نفر رسید. سخنگوی وزارت بهداشت افزود: خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۷۰۲ هزار و ۶۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده اند. چهار هزار و ۳۲۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. وی با بیان اینکه تاکنون ۱۲ میلیون و ۵۷۷ هزار و ۵۷۷ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است، ابراز داشت: در حال حاضر ۲۵۷ شهرستان قرمز و ۱۲۹ شهرستان نارنجی هستند و بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا مسافرت «از» و «به» شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی ممنوع است.

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فشم - علی تجفی بانه

**آگهی مفقودی**

بدینوسیله اعلام میگردد برگ سبز خودرو سواری پراید جی تی ایکس آی برنگ سورمه‌ای - متالیک مدل ۱۳۸۳ شماره موتور ۰۱۰۲۹۸۹۸ شماره شناسی S1412283408636 به پلاک ۹۶ ایران ۹۲۲ ۱۴ج بنام احمد چگینی کدملی ۴۱۳۲۲۰۷۱۳۲۲۰۷۱۳۲۲ مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**آگهی مفقودی مدارک خودرو**

بدینوسیله اعلام میگردد مدارک شامل (برگ سبز، سند مالکیت، کارت ماشین، بیمه نامه، کارت سوخت) خودروی سواری رنو لوگان L90 مدل ۱۳۹۶ رنگ سفید رفتنی شماره موتور K4MA690-W162074 شماره شناسی NAPLSRALDH1304783 و شماره پلاک ۴۴ ایران- ۱۲۵-۱۴۵ ص به نام حمید طاهای ابدی با کدملی ۰۵۷۴۵۴۲۵۸۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**مفقودی پروانه کارآموزی وکالت به شماره ۲۶۵۵۶ صادره از کانون وکلای دادگستری مرکز متعلق به آقای نصرالدین حمیدی برم سبز به شماره ملی ۲۵۳۸۵۱۰۴۲۵ مفقود گردیده و هیچ گونه اعتباری ندارد**